
P a g .  1 | 3 
 

 
 
 

 
Università degli Studi del Sannio 

Unità Organizzativa “Personale Tecnico ed Amministrativo e Dirigenti” 
 

Decreto approvazione atti delle domande finalizzate alla progressione economica del personale tecnico ed 
amministrativo, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato all’interno delle Aree degli Operatori, dei 
Collaboratori e dei Funzionari. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO lo Statuto della Università degli Studi del Sannio; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante norme in materia di procedimento amministrativo e 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo 
Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D. lgs 14.03.2013, n. 33, come modificato ed integrato dal d.lgs n. 97 del 08.06.2016, relativo 
al “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e degli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali, recante le “disposizioni per l’adeguamento 
dell’ordinamento nazionale al Regolamento (UE) n. 679/2016 (Decreto Legislativo n30.06.2003, n. 196, 
modificato ed integrato D. lgs 101/2018; 
VISTO, e in particolare: 

• L’art. 1, comma 16, secondo cui, per quanto non espressamente previsto dal presente CCNL, 
continuano a trovare applicazione, nei limiti del d.lgs 165/2001, i CCNL precedenti, ove 
compatibili e/o non sostituite dalle previsioni del CCNL in vigore e dalle norme legislative; 

• L’articolo 86, che disciplina le progressioni economiche all’interno delle Aree, prevedendo i 
requisiti di ammissione, i criteri per la definizione delle procedure selettive che sono oggetto di 
contrattazione integrativa e le risorse destinate al loro finanziamento; 

  VISTO l’Accordo stralcio sulle Progressioni Economiche Orizzontali per l’anno 2025, sottoscritto in data 
10 settembre 2025 e registrato nel protocollo generale di Ateneo in data 16 settembre 2025, numero di 
protocollo 28132, che ha destinato le risorse necessarie a garantire l’attribuzione della progressione al 
50 per cento degli aventi diritto alla data del 01.01.2025. 
ACCERTATO, altresì, che nel predetto Accordo, le Parti hanno concordato di destinare per le 
progressioni economiche orizzontali per l’anno 2025, un budget complessivo per le Aree degli 
Operatori, Collaboratori e Funzionari pari a € 65.038,60, e un budget per l’Area EP pari a € 12.177,44; 
CONSIDERATO altresì, che il predetto accordo stralcio unitamente alla Relazione Illustrativa, redatta 
secondo le indicazioni e gli “schemi standard” contenuti nella Circolare del 19 luglio 2012, numero 25, 
emanata dal Ministero dell’Economia e Finanze, Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, è 
stata trasmessa al Collegio dei Revisori dei Conti dell’Università degli Studi del Sannio, con nota del 16 
settembre 2025, protocollo n. 28285; 
CONSIDERATO altresì, che il predetto accordo stralcio unitamente alle certificazioni delle relazioni 
previste dalla normativa vigente è stato sottoposto all’esame del Consiglio di Amministrazione, nella 
seduta del 24 settembre 2025, per l’autorizzazione alla sottoscrizione dell’accordo innanzi specificato; 
VISTO l’Accordo sulle Progressioni Economiche Orizzontali per l’anno 2025, sottoscritto in data 26 
settembre 2025; 
VISTO il Decreto Direttoriale del 6 ottobre 2025, n. 1171, con il quale sono state indette distinte 
procedure selettive per titoli, finalizzate alla progressione economica del personale tecnico ed 



P a g .  2 | 3 
 

amministrativo, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato all’interno delle Aree degli 
Operatori, dei Collaboratori e dei Funzionari e delle Elevate Professionalità; 
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande per le predette procedure selettive è 
scaduto lo scorso 29 ottobre 2025; 
VISTO il Decreto Direttoriale del 14 novembre 2025, n. 1396, con il quale è stata nominata la 
Commissione Esaminatrice per la valutazione delle domande finalizzate alla progressione economica 
del personale tecnico ed amministrativo, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato 
all’interno delle Aree degli Operatori, dei Collaboratori e dei Funzionari; 
VISTI i verbali trasmessi dalla Commissione Esaminatrice relativi alla predetta procedura selettiva; 
ATTESA la necessità di procedere alla formulazione delle graduatorie finalizzate alla progressione 
economica del personale tecnico ed amministrativo, con rapporto a tempo indeterminato, inquadrato 
nelle Aree degli Operatori, dei Collaboratori e dei Funzionari per l’anno 2025; 
ACCERTATA la disponibilità del “budget di costo”,  

 
 

DECRETA 
 

Articolo 1. Sono approvate le graduatorie finalizzate alla progressione economica del personale 
tecnico ed amministrativo, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato all’interno delle 
Aree degli Operatori, dei Collaboratori e dei Funzionari, per l’anno 2025, allegate al presente Decreto 
per formarne parte integrante (Allegati n. 1, n. 2 e n. 3). 
Articolo 2. Sono vincitori della procedura di cui all’articolo 1 i candidati collocati nelle posizioni di 
seguito indicate: 

a) Area degli Operatori: dal numero 1 al numero 2 compreso; 
b) Area dei Collaboratori: dal numero 1 al numero 25 compreso; 
c) Area dei Funzionari: dal numero 1al numero 7 compreso. 

Articolo 2. Alle predette unità di personale tecnico ed amministrativo, è attribuito, a decorrere dal 1° 
gennaio 2025, il relativo “differenziale stipendiale”, da corrispondersi mensilmente per tredici mensilità, 
secondo gli importi annui, lordi dipendente, di seguito specificati: 

Area degli Operatori € 1.200,00 
Area dei Collaboratori € 1.350,00 
Area dei Funzionari € 1.550.00 

Articolo 3. È autorizzato l’utilizzo del “budget di costo” complessivo di €  65.038,60 per la liquidazione 
dei differenziali stipendiali annui di cui al precedente articolo, mediante la sua imputazione alle 
corrispondenti voci “COAN” del Bilancio Unico di Ateneo di Previsione Annuale per l'Esercizio 2025, 
come di seguito specificate:  
• CA.04.43.03.01.01, denominata “Stipendi ed altri assegni fissi ai dirigenti e personale tecnico-
amministrativo”, per €  47.000,00; 
 • CA.04.43.03.01.02, denominata “Oneri previdenziali a carico Ente su assegni fissi dirigenti e 
personale tecnico-amministrativo”, per €  14.043,60;  
• CA.04.43.03.01.03, denominata “Oneri IRAP su assegni fissi dirigenti e personale tecnico-
amministrativo”, per € 3.995,00. 
 
 Benevento, data protocollo informatico 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Gianluca BASILE 

Firmato digitalmente ai sensi del Decreto 
Legislativo 82/2005 

 



P a g .  3 | 3 
 

 


		2025-12-03T16:46:50+0100
	IT
	BASILE GIANLUCA




